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اقتصاد 14
وزیر اقتصاد با بیان این که برای مردمی سازی اقتصاد واگذاری در دستور کار دولت قرار گرفته است،  افزود: در چند روز آینده بزرگ ترین مجموعه واگذاری های دولت به بخش 
خصوصی اجرایی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، کرباسیان سهم واگذاری به بخش خصوصی واقعی را حدود 70 درصد اعلام کرد و افزود:  از دیگر سیاست های 

وزارت اقتصاد حجم بنگاه داری غیرمرتبط و فروش مازاد دارایی های بانک هاست که تاکنون 10 هزار میلیارد تومان از طریق روش های قانونی واگذار شده است.

کرباسیان: بزرگ ترین مجموعه واگذاری های دولت 
طی چند روز آینده انجام می شود 
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 شاخص

بدهی های بانکی، پاشنه آشیل بدهی 
های دولت 

یکی از شاخص های سنجش بدهی دولت، شاخص 
نسبت بدهی بانکی به تولید ناخالص داخلی است. در 
این زمینه آمارهای منتشر شده از سوی معاونت امور 
اقتصادی وزارت اقتصاد نشان می دهد که این نسبت از 
7 درصد در سال 85 به 14 درصد در سال 95 افزایش 
یافته است. هم اینک بدهی های بانکی، بیش از یک 
سوم بدهی های دولت را شامل می شود. بنابراین می 
توان گفت در صورت تسویه نکردن سالانه و به تبع آن 
روند صعودی نسبت مذکور، این موضوع می تواند به 
ناپایداری بدهی های دولت در سال های آتی بینجامد. 

معاونت امور اقتصادی وزارت اقتصاد، 
آمارهایی از بدهی دولت را منتشر کرد 
که حاکی از حجم بدهی 430 هزار 
میلیارد تومانی دولــت به بخش های 
مختلف است. بر این اساس، حدود یک 
سوم بدهی دولــت مربوط به سازمان 
ــت و پــس از این  تامین اجتماعی اس
سازمان، دارندگان اوراق بهادار و بانک 

مرکزی قرار دارند.

ــان اوراق بــهــادار ، بانک 	  ــدگ دارن
مرکزی و بانک ها در رتبه های بعد

به گزارش ایبنا، دفتر مطالعات بخش 
عمومی معاونت امور اقتصادی وزارت 
اقتصاد، آمارهایی از بدهی دولــت را 
ــی دهـــد در  ــه نــشــان م منتشر کـــرد ک
پایان شهریور ماه 96، سازمان تامین 
اجتماعی بــزرگ ترین طلبکار دولت 
بوده و مطالبات این سازمان از دولت 
حدود 33 درصد کل بدهی های دولت 
را به خود اختصاص داده است. پس از 
این سازمان، دارندگان اوراق بهادار و 
بانک مرکزی با سهم 16 درصدی از کل 
بدهی های دولت، بزرگ ترین طلبکاران 
دولت هستند. بعد از این گروه ها نیز 
بانک های دولتی با 13 درصد و بانک 
های خصوصی با 7 درصد در رده های 

بعدی قرار دارند.

رمزگشایی از رقم بدهی های دولت	 
معاونت  که  هایی  نسبت  به  توجه  با 

امــور اقتصادی وزارت اقتصاد اعلام 
ــورت معلوم بودن  ــت، در ص ــرده اس ک
یکی از اقــلام بدهی های دولــت، می 
توان تخمینی از کل بدهی های دولت 
را به دست آورد. در این زمینه، اواخر 
آذرماه امسال، علی دهقان کیا، نایب 
رئیس کانون بازنشستگان کارگران 
تهران، بدهی دولت به سازمان تامین 
اجتماعی را 141 هزار میلیارد تومان 
بیان کرده است. با توجه به آمار فعلی 
وزارت اقتصاد و سهم 33 درصــدی 
سازمان تامین اجتماعی از کل بدهی 
های دولت، می توان گفت که براساس 
ایــن گـــزارش کــل بدهی هــای دولــت 
تاکنون، چیزی در حدود 430 هزار 
میلیارد تومان است. هرچند پیش از 
این آمارهایی بین 500 تا 700 هزار 
میلیارد تومان نیز از بدهی های دولت 

منتشر شده بود.

طلبکاران خاص دولت 	 
ــزارش وزارت اقتصاد تصریح کرده  گ
است که 44 درصد بدهی های دولت در 
زیرمجموعه بانک های دولتی، مربوط به 
بدهی به بانک ملی بوده و همچنین 11 
درصد بدهی دولت در زیربخش بانک 
مرکزی نیز مربوط به بدهی سازمان 
هدفمندی یارانه ها به بانک مرکزی 
ــت. در بین بانک هــای خصوصی  اس
نیز طلبکارترین بانک، بانک تجارت 
است که 46 درصد بدهی های دولت 
به کل بانک های خصوصی را به خود 
اختصاص داده است. در حوزه اوراق 
بهادار اسلامی نیز حــدود 36 درصد 
بدهی های دولت مربوط به اسناد خزانه 

اسلامی است. 

وزارت اقتصاد ضمن اشاره تلویحی به بدهی 430 هزار میلیارد تومانی دولت اعلام کرد: 

تامین اجتماعی در صدر »اَبَر طلبکاران« دولت 

...یادداشت
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

ذوق زدگی بابت 75 تا 150 هزار تومان! 

 روز گذشته مراسمی با عنوان »آیین نکوداشت ساماندهی 
سهام عدالت )افزایش ثروت خانوارهای ایرانی(« با حضور 
معاون اول رئیس جمهور و وزیر اقتصاد برگزار شد. این که 
اقدامی نظیر سهام عدالت وارد مرحله جدیدی  شده و با 
گذشت 10 سال از توزیع این سهام و بازپرداخت بخشی 
از اصل سهام از سود آن، سرانجام سود به دارندگان سهام 
پرداخت شده است، مایه خرسندی است. هر چند در این میان 
برخی نسبت به رقم اندک سود پرداختی )150 هزار تومان 
برای دارندگان سهام کامل و 75 هزار تومان برای افرادی که 
فعلا مالک نیمی از سهام هستند( اعتراض داشته اند، اما باید 
توجه داشت که سود سهم باید متناسب با سود شرکت های 
سبد سهام عدالت باشد و نمی توان سودی فراتر از آن چه که 

شرکت های مذکور کسب کرده اند توزیع کرد.
با ایــن حــال نکته قابل تامل ایــن اســت که ظاهرا از منظر 
مسئولان سازمان خصوصی سازی و وزارت اقتصاد، توزیع 
سود، معادل سامان دهی سهام عدالت در نظر گرفته شده 
است. این در حالی است که سهام عدالت همچنان وضعیت 
به سامانی ندارد. مصادیقی از این وضعیت نابه سامان عبارت 

است از:
برخی متقاضیان اولیه همچنان فاقد سهام هستند.

برخی شرکت های واگذار شده به سهام عدالت هنوز قیمت 
گذاری نشده است!

برخی شرکت ها یک شبه از سبد سهام حذف شده و سپس 
بازگشته اند.

وضعیت کرسی های مدیریتی دولت در شرکت های مشمول 
سهام عدالت مشخص نیست.

از همه مــوارد مهم تر، وضعیت آزادســازی سهام مشخص 
نیست و دولت در لایحه ای که به تازگی به مجلس ارائه کرده، 
خواستار آزادســازی این سهام در قالب صندوق های قابل 
معامله ETF شده است که فرایندی پیچیده، همراه با اما و اگر 

و احتمالا زمان بر خواهد بود.
فارغ از این وضعیت که قطعا نمی توان آن را به منزله سامان 
دهی دانست، باید توجه داشت که برگزاری چنین مراسمی با 
عناوین پرطمطراقی نظیر »افزایش ثروت خانوارهای ایرانی« 
و حضور مردمانی از همه استان های کشور در تهران، نشان 
دهنده ذوق زدگی دولتی ها بابت طرحی است که از منظر 
عموم مردم صرفا پرداخت مبلغی در حد 75 تا 150 هزار 
تومان سود پس از 10 سال بابت واگذاری سهامی با عنوان 
عدالت است؛ لذا نمی توان و نباید از آن به عنوان دستاوردی 
بزرگ و قابل جشن گرفتن نام برد. این ذوق زدگی متاسفانه 
خیلی به چشم می آید. کاش دولتمردان کمی واقعی تر با 
مسائل و پدیده های مرتبط با عموم مردم مواجه شوند و بدانند 
برای پولی که به اندازه هزینه لباس شب عید مشمولان سهام 

عدالت هم نیست، نباید شادی کرد و جشن به راه انداخت.

...گزارش خبری
گزارش بانک مرکزی از ارقام عمده پولی و 

بودجه ای نشان داد 

رشد اضافه برداشت بانک های خصوصی از 
بانک مرکزی، بدون توقف! 

طبق آخرین گــزارش بانک مرکزی از اقــلام عمده پولی و 
بانکی، بانک ها در پایان دی مــاه، 117.5 هــزار میلیارد 
تومان به بانک مرکزی بدهکار بوده اند که این رقم نسبت به 
اسفندماه سال گذشته 18 درصد رشد را نشان می دهد. این 
رقم در آذرماه 113 هزار میلیارد تومان بود که با رشد جهشی 

در دی ماه مواجه شده است.

جهش اضافه برداشت بانک های خصوصی	 
در این میان اما وضعیت بانک های خصوصی بسیار وخیم تر 
است. طبق جدول "خلاصه دارایی ها و بدهی های کل بانک 
های غیردولتی وموسسات اعتباری غیربانکی" این گزارش، 
بانک های خصوصی در پایان دی ماه 67 هزار میلیارد تومان 
به بانک مرکزی بدهکار بوده اند که این رقم نسبت به دی ماه 
سال گذشته 97 درصد و نسبت به اسفندماه سال گذشته 76 
درصد رشد را نشان می دهد. این رقم در پایان آذرماه حدود 
59 هزار میلیارد تومان بوده است که نشان می دهد بانک 
های خصوصی، فقط در یک ماه حدود 8 هزار میلیارد تومان از 
منابع بانک مرکزی، اضافه برداشت داشته اند. اشتیاق بانک 
ها به استفاده از این منابع در حالی است که آن ها مجبورند 

این اضافه برداشت را با نرخ سنگین 34 درصد تسویه کنند.
طبق این گزارش، نقدینگی هم به رقم 1463 هزار میلیارد 
تومان رسیده است که نسبت به سال گذشته حدود 17 درصد 

رشد را نشان می دهد.

با اضافه برداشت از بانک مرکزی چه می شود؟ 	 
بانک ها به هنگام نیاز به منابع، از بانک مرکزی اضافه برداشت 
انجام می دهند و با این کار عملا موجب افزایش پایه پولی می 
شوند. علت اصلی رشد پایه پولی در سال های اخیر – با وجود 
این که طرحی مثل مسکن مهر هم در کار نبوده- همین 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی بوده است. بانک 
ها این برداشت را باید با نرخ 34 درصد باز گردانند که البته 
برخی اوقات با بخشش بانک مرکزی مواجه می شوند. البته 
به طور معمول در دنیا، بانک های مرکزی نسبت به اضافه 
برداشت بانک ها بسیار حساس اند و به محض رشد این 
برداشت از مقادیر معین به شدت با آن ها برخورد می شود. 
با افزایش اضافه برداشت اولا پایه پولی و نقدینگی رشد می 
کند و باعث تورم می شود ثانیا بانک ها به دلیل تامین اصل و 
سود برداشتی خود مجبور می شوند نرخ سود موثر تسهیلات 

را افزایش دهند.

رشد 30 درصدی کسری بودجه دولت	 
نگاهی به جدول عملکرد بودجه دولت هم نشان از رشد 7 
درصدی درآمدهای مالیاتی و رشد 56 درصدی درآمدهای 
نفتی دولت دارد. مالیات دریافتی از شرکت ها 8 درصد 
کاهش یافته اما مالیات حقوق  و مالیات مشاغل 3 درصد رشد 
کرده است. پرداخت های دولت بابت هزینه های جاری هم 
15 درصد رشد کرده است. پرداخت های عمرانی اما با رشد 
قابل توجهِ 80 درصدی نسبت به 10 ماهه اول سال گذشته 

به حدود 30 هزار میلیارد تومان رسیده است. 

...دستمزد 
اختلاف نظر بر سر هزینه های معیشت کارگران 

مهر- در جلسه اخیر شورای عالی کار با حضور ربیعی وزیر کار، اعضا برای 
آغاز مطالعات مزد منطقه ای برای سال98 به توافق رسیدند. از طرف دیگر 
هزینه اقلام خوراکی برای یک نفر با موافقت اعضای کارگری و کارفرمایی 
شورای عالی کار نهایی شد. با این حال همچنان بر سر موضوع »درصد« 
تاثیرگذار هزینه خوراکی در سبد معیشت بین نمایندگان کارگری و 
کارفرمایی اختلاف نظر وجود دارد. اعضای کارفرمایی معتقدند سهم 
خوراکی از سبد معیشت همچون سال گذشته ۲7 درصد است اما اعضای 
کارگری معتقدند، این سهم حدود ۲4.5 درصد است.   جلسه بعدی شورای 

عالی کار سه شنبه برای  تعیین حداقل دستمزد  تشکیل خواهد شد. 

...پول 
آغاز توزیع اسکناس نو در شعب منتخب 10 بانک 

ایبنا - توزیع ۲4 هزار میلیارد ریال اسکناس های نو به مناسبت عید نوروز، 
با همکاری بانک مرکزی از طریق شعب منتخب بانک های عامل از صبح 
امــروز )دوشنبه ۲1 اسفند ماه( در سراسر کشور آغاز می شود. مسعود 
رحیمی مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی گفته است: توزیع اسکناس 10 
هزار تومانی و ایران چک 50 هزار تومانی نیز که از اوایل اسفند ماه در بین 
بانک ها آغاز شده در روزهای پیش رو بیشتر شده و از طریق شعب بانک ها و 
دستگاه های خودپرداز در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. پارسیان، رفاه 
کارگران، سینا، پست  بانک، گردشگری، سپه، اقتصاد نوین، ملت، صادرات و 
ملی بانک هایی هستند که در شعب منتخب آن ها اسکناس نو توزیع می شود.

...کالاهای اساسی 
کنایه وزیر جهاد به وارداتچی های تخم مرغ 

مهر- وزیر جهادکشاورزی گفت: رسانه های بیگانه مدام مشکلات آب 
کشور را به تولید غذا توسط کشاورزی نسبت می دهند و امنیت غذایی 
کشور را هدف قرار داده اند و متاسفانه عده ای در داخل هم دانسته یا 
ندانسته بر همان طبل می کوبند. حجتی در کنایه ای به وارداتچی ها، 
با بیان این که بخش خصوصی با تعرفه 5 درصد تخم مرغ وارد می کند، 
با قیمت 1۲هزار و 600 تومان می فروشد و بعد اعلام می کند که صرفه 
ندارد، افزود: این در حالی است که تخم مرغ داخلی پیش از این کیلویی 
9 هزار و 600 عرضه می شد. اما همان موقع عده ای گفتند که قیمت 

ها به دلیل هزینه تولید داخلی بالاست! 

اونس جهانیسكه یك گرمیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(مشهد ۲00( 47.900) 100( 58.900)0( 68.0007.09513.3001.519.00015.500.000) 96.0۲8مقدار15.850.0007.750.0004.800.0003.100.000 )50.000

(تهران ۲5( 44.89۲) 175( 55.653) 38( 67.8167.0951۲.8961.513.3۲015.680.000) 566-تغییر1.3۲3)0(15.785.0007.630.0004.880.0003.340.000 )35.000

آزادسازی سهام عدالت 2.5 میلیون تومانی، منتظر تصمیم مجلس 
دولت برای پرداخت سود سهام عدالت جشن گرفت 

رئیس سازمان خصوصی سازی می گوید که در صورت 
موافقت مجلس با لایحه دولت، آزادسازی سهام عدالت 
به سرعت پیگیری خواهد شد. ارزش هر سهم کامل 
عدالت هم اکنون حدود ۲.5 میلیون تومان است.به 
گزارش فارس، در آیین نکوداشت و سامان دهی سهام 
عدالت، میر علی اشرف عبداله پوری حسینی ، رئیس 
سازمان خصوصی سازی با ارائه گزارشی از توزیع سود 
سهام عدالت گفت: تاکنون 19میلیون نفر سود سال 
مالی 9٥ را دریافت کرده اند و تنها گروه کارمندان و 
بازنشستگان سود خود را دریافت نکرده اند که تا شب 
عید توزیع خواهد شد. وی افزود: آزاد سازی ورقه سهام 
عدالت مشکل اساسی باقی مانده بر سر راه سازمان 
خصوصی سازی است که در صورت موافقت مجلس با 
لایحه آزاد سازی سهام عدالت مبنی بر آزاد سازی سهام 
از طریق صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله به 

سرعت عملیاتی می شود. 

ریاضیاتمان خوب است!	 
به گــزارش ایسنا، پــوری حسینی در بخش دیگری از 
سخنانش از مظلومیت این طرح و سازمان متبوعش سخن 
گفت و افزود: برخی می گفتند ریاضی ما ضعیف است 
و سود سهام عدالت 150 هزار تومان نمی شود، ولی 
ما امروز این مبلغ را به مشمولان سهام عدالت پرداخت 
کردیم.اشاره پوری حسینی به انتقادهای پورابراهیمی، 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس است. گفتنی است 
سود هر سهم سهام عدالت در صورت محاسبه دقیق 
بسیار کمتر از این مقدار است اما دولت در سال 96 با 
احتساب سود کسانی که آورده خود را تکمیل نکردند و در 
واقع سهام دولت به حساب دیگران، میزان سود پرداختی 
را در سال 96 افزایش داد. حال معلوم نیست که سال 
بعد با تخصیص سهام تعیین تکلیف نشده به دولت یا 

مشمولان جدید، سود چگونه محاسبه خواهد شد.

جهانگیری: سهام خود را نفروشید	 
معاون اول رئیس جمهور در این مراسم گفت: امروز 
قیمت هر سهم افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
۲.5 میلیون تومان اســت. البته ممکن است قیمت 
سهام بیشتر شود و سال 96 قیمت سهام بهتر از سال 
95 بود؛ بنابراین توصیه می کنم سهام عدالت خود را 
نفروشید. به گزارش ایرنا، جهانگیری درباره اشتغال 
هم گفت: ســال 96 دستاوردهای کشور در بخش 
اقتصادی خوب بود ودر زمینه رشد اقتصادی وسرمایه 
گذاری جزو سال های نمونه است. به گفته جهانگیری 
با وجود سیاست گذاری های مختلف برای ایجاد اشتغال 
بیشتر در استان های محروم، اما متأسفانه این چنین 

نشده است.

اعتراض به بیکاری و مشکلات سهام عدالت	 
به گــزارش فــارس، در ادامــه ایــن مراسم و در پایان 
سخنرانی مــعــاون اول رئیس جمهور، تــعــدادی از 
مــردم راجــع به بیکاری و نیز دســت نیافتن به سهام 
عدالت اعتراض کردند. برخی از اعضای تعاونی های 
ــاره دریــافــت نکردن  استانی سهام عدالت نیز دربـ
ــردن در شرکت های  ــارک ــاه ک حقوق بعد از 3۲ م
تعاونی سهام عــدالــت اعــتــراض کــردنــد. همچنین 
ــاره نحوه توزیع سهام عدالت و نیز  برخی مــردم درب
افـــرادی که ایــن سهام را نــدارنــد، اعــتــراض کردند.

...بازار خبر
پژو 2008 بالاخره به تولید رسید

فارس - بر اساس آمار تولید خودرو در 11 
ماه امسال، پژو ۲008 بالاخره به تولید 
رسید و وزارت صنعت آمار تولید این خودرو 
را طی ماه های اخیر 1971 دستگاه اعلام 
کرد. ایران خودرو حدود 16 هزار دستگاه پژو ۲008 را پیش 
فروش کرده است و به این ترتیب میزان تولید این خودرو طی 
ماه های گذشته فقط کفاف 1۲.5 درصد تعهدات این شرکت 

را می دهد.

واردات شش میوه به کشور آزاد است

ــلام دفتر مــقــررات و  مهر - بــراســاس اع
جهاد  وزارت  بازرگانی  استانداردهای 
کشاورزی صرفا ورود شش میوه شامل 
نارگیل، آناناس، انبه، موز، منگوتین و پاپایا 
به کشور بلامانع است. ورود این میوه ها نیز با دریافت مجوز 
قرنطینه از دفتر قرنطینه سازمان حفظ نباتات کشور و دیگر 

مجوزهای مرتبط مجاز است.

 قیمت آجیل و خشکبار شب عید افزایش 
نمی یابد

ایرنا - رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران 
اعلام کرد: به دلیل کاهش تقاضا، قیمت 
آجیل و خشکبار شب عید در روزهای پایانی 
امسال افزایش نمی یابد. مصطفی احمدی 
با تاکید بر این که آجیل و خشکبار به دلیل رتبه بندی کیفیت 
نرخ مصوبی ندارد، افزود: امسال با وجود نوسان نرخ ارز به 
دلیل عرضه بالای آجیل و خشکبار و کاهش تقاضا )پایین 
بودن قدرت خرید مــردم( در ۲0 روز اخیر افزایش قیمت 
نداشتیم و به نظر می رسد در هشت روز پایانی سال نیز افزایش 

قیمتی در این محصولات تجربه نکنیم.

شاپرک 12۳ درگاه اینترنتی متخلف را 
مسدود کرد

ایبنا - رصد، شناسایی و مسدودسازی 
درگاه پذیرندگان متخلف یکی از اقدامات 
همیشگی شاپرک است که در این زمینه 
طی سال 96 بیش از 1۲3 درگاه پرداخت 

اینترنتی متخلفان مسدود شد. 

حسین بردبار: رئیس اتاق بازرگانی ایران پیشنهاد کرد 
که برای خروج اقتصاد کشور به ویژه بخش خصوصی 
واقعی از رکود، صندوق مشترک بخش خصوصی و دولت 

تشکیل شود.
به گزارش خراسان، غلامحسین شافعی دیروز در آخرین 
جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درسال 96 
با اشاره به رکود در بخش خصوصی واقعی و تاثیر آن بر 
مسئله اشتغال گفت: برای خروج از رکود بخش خصوصی 
واقعی و صنایع کوچک و متوسط باید از طریق تأمین مالی 

بخش خصوصی واقعی و صنایع کوچک و متوسط اقدام 
کرد و راهکار ما ایجاد صندوق مشترک بخش خصوصی و 
دولت است که در این باره تدابیری اندیشیده شده است و 
پس از نظرخواهی از اعضای اتاق بازرگانی ایران به دولت 

ارائه می شود.
ــرآورد می شود 70 درصــد ثروت  وی همچنین گفت: ب
این کشور در دست کسانی است که از این 70 درصد جز 
زیان چیزی به این کشور برگشت داده نمی شود.شافعی 
با بیان این که هم اکنون ایجاد اشتغال مولد را می توان به 

عنوان مهم ترین موضوع اقتصادی، سیاسی،  اجتماعی و 
حتی امنیتی کشور بیان کرد، افزود: برای برون رفت از 
وضعیت کنونی با اقدامات اورژانسی نمی توان اشتغال 

مولد ایجاد کرد.
به گفته وی یکی از مواردی که دولت برای آن بودجه قابل 
توجهی در نظر گرفته اشتغال روستایی است، اما نگرانی 
ما این است که با این مبلغ قابل توجه به سوی توزیع پول 
حرکت کنیم و نگران اتلاف این منابع هستیم. دراین 
جلسه فزونی، عضو هیئت نمایندگان اتــاق ایــران نیز 

با انتقاد از عملکرد دولــت و بانک مرکزی دراقتصاد 
گفت:می گویند نرخ بهره بانکی 15 درصد باشد ولی 
بعد خودشان اوراق قرضه با نرخ ۲0 درصــدی منتشر 
می کنند، ما فقط داریم ناله می کنیم ولی گوش شنوایی 
وجود ندارد.وی افزود:ما باید مانند مجلس عمل کنیم و 
وزیران و مسئولان دولتی را زیرسوال و استیضاح و توضیح 
ببریم و اگر وزیر نیامد یا گوش نکرد به او کارت قرمز دهید.
مصلحت اندیشی تا کی ؟ مگر وزیران با ما تعامل می کنند 

که ما با آن ها تعامل کنیم؟

آمارها، نگرانی ها و پیشنهادهای رئیس اتاق ایران در آخرین نشست هیئت نمایندگان در سال 96 

نگران اتلاف منابع اشتغال روستایی هستیم 


